PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«13» мая 2014г.

№ 80
п. Оссора

	Об утверждении состава комиссии  по рассмотрению заявлений и обращений граждан о фактах коррупции в администрации Карагинского муниципального района

В целях реализации мероприятий по противодействию коррупции в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Камчатского края от 18.12.208 года № 192 «О противодействии коррупции в Камчатском крае»:
1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений и обращений граждан о фактах коррупции в администрации Карагинского муниципального района (приложение № 1).
Заседание комиссии по рассмотрению заявлений и обращений граждан о фактах коррупции в администрации Карагинского муниципального района считать правомочным, если в нём участвует не менее половины от общего числа её членов.

2. Признать утратившими силу:

1) Распоряжение Главы Карагинского муниципального района от 06.03.2009 года № 28 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений и обращений граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления и должностных лиц, порядке вскрытия ящика, предназначенного для обращений граждан по вопросам коррупции».
2) Пункт 5 распоряжения Главы Карагинского муниципального района от 10.02.2010 года № 24 «О внесении изменений в составы комиссий и рабочих групп, образованных при администрации Карагинского муниципального района».
3) Пункт 3 распоряжения Главы Карагинского муниципального района от 29.06.2010 года № 84 «О внесении изменений в составы комиссий и рабочих групп, образованных при администрации Карагинского муниципального района».

4) Пункт 2 распоряжения Главы Карагинского муниципального района от 31.05.2011 года № 24 «О внесении дополнений в распоряжения Главы Карагинского муниципального района».

5) Пункт 7 распоряжения Главы Карагинского муниципального района от 20.10.2011 года № 179 «О внесении изменений в распоряжения Главы Карагинского муниципального района».

6) Пункт 7 распоряжения Главы Карагинского муниципального района от 18.11.2011 года № 202 «О внесении изменений в распоряжения Главы Карагинского муниципального района».

7) Пункт 8 распоряжения Главы Карагинского муниципального района от 04.04.2012 года № 58 «О внесении изменений и дополнений в составы комиссий и рабочих групп, образованных при администрации Карагинского муниципального района».

8) Пункт 5 распоряжения Главы Карагинского муниципального района от 20.09.2013 года № 225 «О внесении изменений в составы комиссий и рабочих групп, образованных при администрации Карагинского муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
Карагинского муниципального района

Н.А. Алёшкин
Приложение № 1к распоряжению

Администрации Карагинского муниципального района

от «13» мая 2014г. № 80
Состав

комиссии по рассмотрению заявлений и обращений граждан о фактах коррупции в администрации Карагинского муниципального района
	1.
	Председатель комиссии
	Глава администрации Карагинского муниципального района.

	2.
	Заместитель председателя комиссии
	Руководитель Аппарата администрации Карагинского муниципального района.

	3.
	Секретарь комиссии
	Советник отдела управления делами, организационной, контрольной работы и по взаимодействию с органами МСУ Аппарата администрации Карагинского муниципального района

	4.
	Член комиссии
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района по общим вопросам.

	5.
	Член комиссии
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.

	6.
	Член комиссии
	Начальник правового отдела администрации Карагинского муниципального района.

	7.
	Член комиссии
	Советник правового отдела администрации

Карагинского муниципального района.